РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» мая 2020 года  № 65
х. Семичный

«О внесении изменения в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 16.11.2017 № 155»

В целях приведения нормативных правовых актов Семичанского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Семичанского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 16.11.2017 № 155 «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией Семичанского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Семичанского сельского поселения                                                        О.В. Грачёв

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Семичанского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 25.05.2020 № 65

[bookmark: P38]ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Администрации Семичанского сельского поселения
от 16.11.2017 № 155 «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией Семичанского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

В приложении № 1:
1. В разделе 1:
1.1 В пункте 1.3 слова «.., санкционирование операций со средствами местного бюджета» исключить.
1.2. Пункт 1.5 изложить в редакции:
«1.5. При реализации полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрация Семичанского сельского поселения вправе проводить проверки осуществления предпринимательской и иной приносящей доход деятельности муниципальными учреждениями.».
2. В разделе 4:
2.1. Пункт 4.1 изложить в редакции:
«4.1. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю должностные лица Администрации Семичанского сельского поселения в соответствии с частью 2 статьи 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации получают необходимый для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля постоянный доступ к государственным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне, в том числе к информационной системе «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области» в соответствии с положением об информационной системе «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области» согласно приложению к настоящему Порядку.
В ходе проведения санкционирования операций со средствами местного бюджета могут проводиться внеплановые выездные проверки, обследования в порядке, установленном Администрацией Андреевского сельского поселения.».
2.2. В пункте 4.19:
2.2.1. Пункт 4.19.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Обследование может проводиться в качестве самостоятельного контрольного мероприятия или в рамках камеральных и выездных проверок (ревизий).».
2.2.2. Пункт 4.19.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Сроки проведения обследований в рамках камеральных и выездных проверок (ревизий) не могут превышать сроки, определенные правовыми актами Администрации Андреевского сельского поселения о назначении контрольных мероприятий.».
2.2.3.  Абзац второй пункта 4.20.4 изложить в редакции:
«Уведомления о применении бюджетных мер принуждения рассматриваются в определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации сроки и содержат сведения о выявленных бюджетных нарушениях и об объемах средств, использованных с указанными нарушениями, по каждому бюджетному нарушению (без учета объемов средств, использованных с этими бюджетными нарушениями и возмещенных в доход бюджета Семичанского сельского поселения Дубовского района до направления уведомления о применении бюджетных мер принуждения).».

3